TERESINA - PISegunda-feira, 27 de setembro de 2004 - Nº 182

5

O U T R O S

EXTRATO DO ESTATUTO DA COLONIA DE
PESCADOREE Z =30 DO MUNICIPIO DE

BOCAINA PI

A colônia de Pescadores  Z = 30 do Município de  Bocaina do Piauí, é uma sociedade

civil sem fins lucrativos com tempo de duração indeterminado, com sede s foro no

mesmo município. Fundada em 22 de setembro de 2004, em por objetivo defender e

trabalhar pela classe pesqueira do município e cirvizinhos da região.

Bacaina, 22 de Setembro de 2004.

P. P.  11964

TELMA GALDINO DOS SANTOS DE MELO,  torna público que requereu  á Secretaria

do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Outorga de Uso de Recursos

Hídricos,  para: Empreendimento:  Pivô Central para irrigar 97,30 hectares.

Denominação da Fonte: Rio Uruçuí Preto Localização Geográfica:  Latitude:  S -

09º24’00"  Longitude: W – 45º26’24"  Localização Hidrográfica: Bacia: Rio Parnaíba

Sub-bacia: Rio Uruçuí Preto Volume Requerido ( m³/ano): 2.108.635,20 Finalidade do

Uso da Água: Irrigação de culturas de ciclo curto ( soja, feijão e arroz) para produção

de sementes.

P. P.  11969

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA
GERAL DOS PROFISSIONAIS

ENFERMEIROSPARA FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS ENFERMEIROS DO PIAUÍ – SINDEPI

Diante das liberdades constitucionais de associação sindical, nos termos do art. 8°, I,

da Constituição Federal, torna público para conhecimento dos interessados de

Assebléia-Geral a ser realizada em  27/10/2004, ás 1100h, na Rua Gabriel Ferreira,740N

centro,Teresina,Piauí (em frente a Escola Dom Barreto) com o intuito de deliberarem

sobre a fundação do Sindicato dos Enfermeiros do Estado do Piauí – SINDEPI, definição

da base territorial, elaboração dos estatutos do sindicato, eleição e posse da diretoria,

nos termos da Portaria MTE nº 343, de 04 de maio de 2000, que dispõe sobre o pedido

de registro sindical dirigido ao Ministro de Estado do Trabalho e Emprego, para tanto

convoca os profissionais enfermeiros interessados. .Informações, pelo telefone (86)

223-1820 / 8809-9421.

P. P.  11993

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

(CONTRATO Nº 052/2004)

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: EMBRATEL

OBJETO: Serviço de telecomunicações para implantação, operação,  gerenciamento

e manutenção de uma rede corporativa (rede WAN) junto às unidades e o prédio

sede da SEFAZ-PI.

FUNDAMENTAÇÃO: Tomada de Preços nº 003/2003 – Proc. 1300-3262/2003.

VALOR (R$): R$ 54.166,67 (cinquenta e quatro mil cento e sessenta e seis reais e

sessenta e sete centavos)

ASSINATURA: 03 de agosto de 2004 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  A D I T I V O

(CONTRATO Nº 052/2004)

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: EMBRATEL

OBJETO: Serviço de implantação dos circuitos interurbanos e parte dos circuitos

urbanos,

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 § 1º da Lei nº 8.666/93

VALOR (R$): R$ 7.043,13 (sete mil quarenta e três reais e treze centavos)

ASSINATURA: 18 de agosto de 2004 – Secretário da Fazenda

P. P.  11996

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2004

A Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação, considerando erro verificado na publicação do aviso Tomada de Preços nº

03/2004, com o objetivo de contratar a Elaboração do Projeto Executivo da Adutora do

Sudeste Piauiense, avisa que a data marcada para recebimento de documentos e

propostas é o dia 29 de outubro ás 09:00 (nove) horas do corrente ano, não a que

constou em publicações anteriores.Publique-se.

Teresina (PI), 23 de setembro de 2004.

Engº Valter da Silva Barros
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P. P.  11995